
ROMÂNIA
JUDEȚUL TIMIȘ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL  LOCAL  
                                                                          
                                                                    HOTĂRÂREA Nr .55
                                                                    din data de 13 iulie 2021

                privind  modificarea graficului de colectare si a tarifului aferent pentru  colectarea 
               gunoiului menajer de catre SC PEJ COMPANY, în perioada 15.07.2021-01.10.2021  

 Consiliul local al comunei Fârdea, judetul Timis, intrunit in sedinta ordinara,
 

           - analizand Referatul de aprobare nr.4049/8.07.2021 al Primarului comunei Fârdea,și  Raportul
de specialitate  nr.4032 din 08.07.2021 al compartimentului de specialitate 
           Având în vedere proiectul de hotărâre și  avizul favorabil al comisiilor de specialitate  A,B și C a
consiliului  local   -  activităti  economico  financiare,agricultură,juridică  si  de  disciplină,gospodărie
comunală  și  servicii  comerț,administrarea  domeniului  public  și  privat  și  activități  social
culturale ,culte,învățământ,sănătate și familie,muncă și protecție socială,protecție copii tineret și sport -
amenajarea teritoriului și urbanism ,protecția mediului și turism ,administrație publică locală,apărarea
ordinii și liniștii publice,drepturile cetățenești ale minorităților    

Avand in vedere
        -prevederile Legii nr.101/2006 privind serviciul de salubrizare al localitatilor, republicata,

cu modificarile si completarile ulterioare si Ordinului nr.82/2015  privind aprobarea regulamentul-cadru
al Serviciului de salubrizare al localitatilor ;
                   -prevederile art.7 alin 13 capitului II Sectiunea I din Legea nr.52/2003,republicata,privind
transparenta decizionala in administratie  cu modificarile si completarile ulterioare ; 
                In temeiul art.129 alin.2 lit.”a”, art.139 si art.196, alin.1, lit.”a” din Ordonanta de Urgenta a
Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare,

H O T A R A S T E :
            Art.1.-Se aproba modificarea graficului de colectare si a tarifului aferent pentru  colectarea
gunoiului menajer de catre SC PEJ COMPANY, în perioada 15.07.2021-01.10.2021.
           Se va  încheia act adițional  la contract nr.1158/08.03.2021 cu modificarea art.5.2 și 6.1 după
cum urmează:
            ”Începând cu data de 15.07.2021 colectarea deseurilor reziduale se va face săptămânal  până la
data de 01.10.2021 iar colectarea deșeurilor reciclabile o dată pe lună”
            ”Începând cu 15.07.2021 și până la data de 01.10.2021 prețul convenit este de 2000 lei /zi+TVA
pentru colectarea si transportul deseurilor municipale reziduale”          
             Art.2.-Compartimentul contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului va aduce
la indeplinire prevederile prezentei hotarari.
            Art.3. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 10 voturi „pentru” si 1 vot ”împotrivă”din 11
consilieri prezenți și  11 consilieri în funcție 

 Art.4.-Prezenta hotarare se comunica :
-dosar hotarari,
-Institutiei Prefectului –Judetul Timis,
-aparatului de specialitate al primarului,
-afisat pe site-ul Primariei.

        
         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                CONTRASEMNEAZĂ –Secretar general
           consilier Obeada  Marius –Ionel                                  Amăriucă – Neamţu Doina


	Art.3. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 10 voturi „pentru” si 1 vot ”împotrivă”din 11 consilieri prezenți și 11 consilieri în funcție

